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Denne rapporten er bestilt av grunneieren, Trond Olav Beitland og beskriver artsmangfoldet av 

beitemarksopp på slåttemarkene Nergården og Stakkekra/Ludduekra på Beitland i Forradalen i 

Stjørdal kommune. Bioforsk har utarbeidet skjøtselsplan for begge lokalitetene i 2011. Begge har 

fått verdi A og er i god hevd.  

 

Jeg og min assistent Maria Carmen Myhre-Gomez Hegge undersøkte lokalitetene bare en gang, den 

23.08.2018. Vi fikk litt hjelp fra elevene ved den lokale skolen. Artssammensetting endrer seg i 

løpet av soppsesongen. Dessuten danner ikke alle arter fruktlegemer hvert år. For å få mer 

fullstendig oversikt over mangfoldet av beitemarksopp bør lokalitetene undersøkes flere ganger. Jeg 

anbefaler at man foretar undersøkelser over 3 år, 3 ganger per sesong i tidsrommet 15.08. – 15.10.  

Slåttemarkene på Beitland har et stort artsmangfold. Ikke bare er det mange arter beitemarksopp, 

men det er også mye av hver art. Tidlig i soppsesongen, i august, dominerte rødsporesopper (slekten 

Entoloma). Denne slekten var tidligere dårlig undersøkt, men vi begynner å få bedre kunnskap om 

slekten gjennom arbeidet til Machiel Noordeloos i Nederland og Entoloma-prosjektet til Norsk 

institutt for naturforskning, NINA. Jeg har fått god hjelp til mikroskopering av Øyvind Weholt, som 

sannsynligvis er den beste på denne slekten i Norge. Til tross for at han har mye erfaring med 

rødsporesopper pga. deltakelse i Entoloma-prosjektet, var det flere av soppene han ikke kunne 

bestemme med sikkerhet. Det skyldes at en del arter ser svart like ut og det kan vare store 

variasjoner innen samme arten. Flere arter er dessuten ikke godt nok kjent ennå, og det fortsatt kan 

vare tilfeller at flere arter har samme navn.  

For mer sikker bestemmelse anbefalte Øyvind DNA-sekvensering av 7 av soppene vi fant. Tørket 

materialle ble sendt til en laboratoriet i Spania, Alvalab. Jeg mottok resultatene av DNA-

sekvensering i november 2018, med en tolking fra Øyvind Weholt. Han ønsker imidlertidig å 

disskutere resultatene med andre som forsker på denne slekten på et møte for Entoloma-prosjektet i 

februar. Flere av artene vi fant på Beitland er sjeldne, og har ennå ikke fått et navn. Systematikken 

innen slekten er vanskelig, og våre funn kan bidra til ny viten. 

I tilleg til røsporesopper, fant vi også noen vokssopper. Hadde man undersøkt lokaliteten i 

september, ville man funnet flere vokssopper. Vi har ikke funner køllesopper og jordtunger. Disse 

kan imidlertidig vare svart vanskelige å få øye på. Å lete etter beitemarksopp er ofte som å lete etter 

nålen i høystakken. Jeg anbefaller at denne lokaliteten undersøkes nøye av norges fremste eksperter 

på beitemarksopp. Om ønskelig, kan jeg vare med som veiviser. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Nergården 

Nr. 1: Melrødspore – rødlistet art 



 

 

 

 

Nr. 2 og 3: Blårandrødspore, Entoloma caesiocinctum 



 

 

 

 

 

Nr 4: Mørkskjellet vokssopp, Hygrocybe turunda 



 

 

 

 

Nr. 5 og 17: OTU4 – trolig en art som må beskrives på nytt og kan stå nær traktrødspore 

(ikke avklart i Entoloma-studien). 

 



 

 

 

 

Nr. 6: Sannsynligvis reddikrødspore, Entoloma cuspidifer- ikke sekvensert 



 

 

 

 

Nr. 7: Blårandrødspore, Entoloma caesiocinctum 



 

 

 

 

 

Nr 8: Melrødspore, rødlistet art 

 



 

 

 

 

 

Nr 9: Kjeglevokssopp 

 

Nr 10: Beiterødspore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Nr. 11: Bronserødspore, Entoloma formosum  



 

 

 

 

 

Nr. 12: Honningvokssopp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Stakkekra 

 

Nr. 13: OTU12 – ikke bestemt ennå. Kan vare den rødlistede Entoloma pseudocoelestinum 

eller blåstilket rødspore, Entoloma asprellum. 

 

Nr. 14: Blyblå rødspore, Entoloma lividocyanulum 

 



 

 

 

 

Nr. 15: OTU2 – muligens en «ekte» tjærerødspore, Entoloma poliopus. Gjenstår å sjekke mot 

typemateriale. 



 

 

 

 

 

Nr. 16: Mørktannet rødspore, Entoloma serrulatum 



 

 

 

 

 

Nr. 17: Samme som nr. 5: OTU4. 



 

 

 

 

 

Nr. 18: Rombesporet rødspore komplekset, E. rhombisporum coll.  

Det er 5-6 arter som skjuler seg i dette navnet. Flere av dem må nybeskrives. 

 

 

Ludduekra 

 

Nr. 19: Reddikhette, Mycena pura (regnes ikke som beitemarksopp) 



 

 

 

 

 

Nr. 20: Rombesporet rødspore komplekset, Entoloma rhombisporum coll.  



 

 

 

 

 

Nr. 21: Kan vare en ny art, avventer svar fra Balint Dima. Ligner ikke på noen av de 200 

artene Entoloma-prosjektet har dokumentert så langt. 



 

 

 

 

 

Nr. 22: Mønjevokssopp, rød med lyse skjell. 

 

 


